

## سرخط

**۱** **اپر نا:** رئیس جمهور در پیامی ضمن تبریک انتخاب مصطفی کاظمی به عنوان نخست‌وزیر جدید جمهوری عراق ابراز امیدواری کرد همکاران هم‌ایمان دو کشور در تمامی زمینه‌ها در راستای منافع متقابل دو ملت و برقراری صلح و ثبات در منطقه توسعه و تعمیق یابد.

**۲** **فار س:** سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه پول نفت زیرساخت‌های فکری کشور را نابود می‌کند، تصریح کرد: صادرات کیت‌های تشخیصی کرونا به آلمان، نشان‌دهنده قدرت علمی و فناوری کشور ما بود.

**۳** **میزان:** غلامرضا مصباحی‌مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خودتحریمی را یکی از اشتکالات موجود اقتصاد کشور دانست و گفت: دشمنان نفشی در خودتحریمی ندارند و این اقدامی از ناحیه خودی‌ها محسوب می‌شود. متأسفانه ساختار مدیریتی کشور به گونه‌ای است که به جای آنکه کسب و کار را تسهیل کند، آن را برای صنعتگران و تولیدکنندگان مشکل می‌کند و این هم نمونه بارزی از خودتحریمی است.

### اداره کل

محمد جواد اخوان

### انتظارات ملت از خانه ملت

چند روزی تا آغاز به کار مجلس یازدهم باقی نمانده و فضای سیاسی کشور به تدریج به استقبال ساکنان جدید بهارستان می‌رود. هر چند در بازنگری قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۶۸ تا حدودی نظام سیاسی کشورمان از پارلمانی به ریاستی تغییر کرد اما این بدان معنا نیست که فوه مقتنه و مجلس شورای اسلامی فاقد هر گونه جایگاه و نقش اساسی در حاکمیت کشور باشد. در ساختار کنونی هر چند رئیس‌جمهور و به‌طور کلی قوه مجری به سکنان دار اصلی اجراء در کشور است اما نقش تقنینی و از آن مهم‌تر اختیارات نظارتی مجلس تبلور حضور مردم در تعیین سرشویت خوش‌است. در دولت‌ها و مجالس پس از بازنگری قانون اساسی نیز هرچند اختیار تغییر رئیس دولت از مجلس گرفته شده‌است، اما ابزارهای نظارتی همچون استیضاح، سؤال، تحقیق و تجزیه و اصل ۹۰ همچنان در اختیار خانه ملت است.

تجربه دهه گذشته نشان داده‌است که یکی از چالش‌هایی که کشور در مسیر پیشرفت با آن همواره مواجه بوده است، اعمال سلیقه‌های فردی و جناحی است، به‌گونه‌ای که برنامه‌های راهبردی و بلندمدت قربانی تغییر مدیران می‌شود. هر چند در سال‌های ابلاغ اسناد بالادستی و به‌خصوص سیاست‌های کلی نظام در حوزه‌های موضوعی راهبردی و روستا معظم انقلاب اسلامی، تا حدودی مانع اعمال سلیقه‌های فردی مدیران و اقدامات یک‌پس‌شه شده‌است، اما مهم‌تر از آن، وجود قوای دیگر در کنار قوه مجریه است که با قوت بتواند مستقل از دولت و بر اساس مصالح کشور تصمیم‌گیری کند، به‌گونه‌ای که می‌توان گفت این تقسیم‌وظایف و پراکندگی قدرت میان قوا، مهم‌ترین ابزار جلوگیری از یکه‌تازی و اعمال سلیقه است.

در پیش بودن آغاز به کار مجلس یازدهم بر اهمیت شرایط سیاسی، اجتماعی کنونی کشور افزوده‌است.

اکنون در گام دوم انقلاب، به نظر می‌رسد نیازمند شکل‌گیری مجلسی هستنیم که مهم‌ترین مطالبات عموم ملت و مصالح عالیله کشور را پیگیری کند؛ مجلسی که برای خود نقش و جایگاهی ویژه تعیین کرده باشد و قادر و مایل به بهره‌گیری از ابزارهای قانونی خود، به‌ویژه در حوزه نظارت باشد. در مقطعی که شاهد آن هستنیم به نظر می‌رسد مصالح کشور در دنبال نمودن دو محور عمده است که نمایندگان ملت در پیگیری آن نقش بسزا دارند:

نخست، حفظ عزت و اقتدار جمهوری اسلامی ایران: از مهم‌ترین رهاوردهای انقلاب اسلامی، عزت و اقتداری است که سربلندی، استقلال و امنیت کشور و جامعه خود را مدیون آن هستنیم. اگر ایران تا پیش از پیروزی انقلاب دنباله‌رو سیاست‌های غرب در منطقه بود، اکنون به عنوان بازیگر اصلی است. از ثبات، آرامش و امنیت بهره‌مند باشد. حفظ این دستاورد چیز کمی نیست و مجلس نیز به‌نوبه خود باید در نگهداشت و ارتقای آن سهیم باشد.

بر این اساس شکل‌گیری مجلسی که بر مواضع اصولی و اساسی انقلاب اسلامی یافشاری و جهت‌گیری‌های آرمانی را تعقیب کند، در جهت حفظ عزت و اقتدار ملی جمهوری اسلامی ایران ضروری است. در این خصوص رهبر معظم انقلاب اسلامی چند سال پیش در جمع نمایندگان مجلس می‌فرمایند: «مطلب دیگری که عرض می‌کنیم، راجع به مواضع اصولی در مجلس شورای اسلامی است. بجمندالله مواضع اصولی مجلس، خوب است. … مشاهده می‌کنم که وقتی مسائل اساسی و اصولی و آن چیزهایی که مبانی اصلی نظام و انقلاب اسلامی است مطرح می‌شود، مواضع مجلس، مواضع قابل قبول، مثبت و بعضاً کاملاً پیشرفته است؛ این باید باشد، این در همه مجالس مطرح و به‌کار باید باشد. شاکله مجلس شورای اسلامی باید بنای مرتفع مواضع اصولی باشد.»

دوم هموارسازی مسیر پیشرفت ملت ایران با تکیه بر ظرفیت‌های درونی: اکنون در حوزه اقتصادی شاهد وجود چالش‌های بسیاری هستنیم که سبب بروز نارسایی‌های کشور است؛ بیکاری و تورم شده که این نارسایی‌ها مستقیماً بر سرفه مردم تأثیر منفی گذاشته است. هر چند برخی چند سالی را با وعده اجرای فرمول «توسعه وابسته» یا دست‌دراز کردن در مقابل غرب وقت‌کشی کردند، اما مرور تجربه ایران و بسیاری از کشورها، ناگام‌آمدی نگاه به بیرون را ثابت کرده‌است. اکنون به نظر می‌رسد مهم‌ترین راه‌حل عبور از چالش‌های اقتصادی تکیه به پیشرفت درون‌زا و مقاوم‌سازی اقتصادی و بهره‌گیری از مدیریت جهادی است. داشتن نقش تقنینی و نظارتی خانه ملت در جلوگیری از معطل نگاه داشتن پیشرفت کشور به رویدادهای بیرونی و حل برخی آسیب‌های اقتصادی همچون خام‌فروشی نفت، واردات بی‌رویه، رانت‌خواری و مفاسد اقتصادی، سلطه بیگانگان بر اقتصاد کشور، تعطیلی تولید ملی و رشد بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی و… بسیار مهم و حیاتی است و این مهم تنها در صورتی امکان‌پذیر است که نمایندگان به خانه ملت راه یابند که با راه‌حل‌های واقعی و درونی به فکر مواجهه با چالش‌ها باشند. رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی در خصوص کارویژه مجلس در این خصوص می‌فرمایند: «مسئله اقتصاد مقاومتی را در قانون برنامه ششم کاملاً ببینید؛ در قانون بودجه سال ۹۵ این را به‌طور کامل ببینید. البته سیاست‌های اقتصاد مقاومتی [ابلاغ شده است، دستسنگ‌های دولتی کارهای زیادی کردند. کارهایی انجام گرفته‌است، اما نگاه کنید ببینید کجای این جدول ناقص است. بالاخره اگر یک دارویی را تجویز کنند که علاج قطعی فلان بیماری است و این دارو هم مثلاً فرض کنید که پنج جزء دارد، اگر یک جزء از این پنج جزء نبود، این دارو نیست و لو چهار جزء دیگرش باشد؛ باید همه این اجزا وجود داشته‌باشند تا انسان بتواند منتظر نشد و نتیجه باشد. نگاه کنید ببینید کدام قسمت این جدول – به قول فرنگی ماب‌هاین پازل – خالی است و باید پرش کرد، آن را پیدا کنید.»

با توجه به آنچه اشاره شد، به‌طور خلاصه می‌توان گفت در شرایط کنونی کشور و عرصه بین‌الملل، مهم‌ترین مأموریت مجلس شورای اسلامی و نمایندگان آن در دوره شای، پیگیری و تحققی عینی گفتمان عزت و پیشرفت است، گفتمانی که بر اساس کلان گفتمان انقلاب اسلامی بار تولید شده و مأخوذ از اندیشه‌های امام‌راحل‌عظیم‌الشأن و رهبر معظم انقلاب اسلامی است و تحقق آرزوهای دست‌یافتنی ملت ایران در عصر حاضر در گرو همین جهت‌گیری است.

# ۲

روزنامه جوان | شماره ۵۲۹۵ |



## هشدار رئیسی درباره نفوذی بودن برخی خیریه‌ها

امروز برخی دشمنان دنبال این هستند که در قالب امور خیریه، مجموعه‌هایی را بر پا کنند که ریشه خیر خواهی و توجه به مردم ندارد و اهداف بدخواهانه پشت آن است.

به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در نشست هم‌اندیشی با نهادهای مردمی و آیین تجلیل از گروه‌های جهادی، محوری‌ترین ویژگی گروه‌های جهادی به تأسی از بنزگران دین را خدایابوری و اخلاص دانست و از اعتمادبنفیس و خودباوری، تحقق «ما می‌توانیم» و بن‌بست‌شکنی به‌عنوان دیگر شاخصه‌های این گروه‌ها یاد کرد.

آیت‌الله رئیسی گفت: در جبهه‌ها، نیروهای جهادی بسیاری از مواجع را با بن‌بست‌شکنی برداشتند و این روحیه، روحیه‌ای است که در آن خدایابوری، خودباوری و مردم‌باوری را کاند اصلی است. رئیس قوه قضائیه، خدمت بی‌منت به مردم، خود را بدهکار انقلاب، نظام و مردم دانستن و حفظ کرامت انسانی را از شاخصه‌ها و حرکت جهادی عنوان کرد و گفت که جهادگران در حرکت جهادی خود نمی‌گذرانند کوچک‌ترین خدشه‌ای به کرامت انسانی وارد شود.

آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش به ادغام نهاد جهاد سازندگی اشاره کرد و یادآور شد: اوایل پیروزی انقلاب اسلامی، نهادی با عنوان جهاد سازندگی وجود داشت که در جبهه‌ها از آن به‌عنوان سگورسازان بی‌سنگر تعبیر می‌شد ولی این نهاد به‌مرور زمان و در حرکتی نادرست حذف شد.

رئیس قوه قضائیه خاطر نشان کرد: گروه‌های جهادی امروز می‌توانستند با یک سازماندهی درست، تحت‌عنوان جهاد سازندگی شکل جدیدی پیدا کرده و بسیاری از کارهای نشدنی

#### شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

## ارجاع طرح اصلاح قانون انتخابات به مجلس

سخنگوی شورای نگهبان از ارجاع طرح دوفوریتی اصلاح برخی قوانین انتخابات به مجلس خبر داد.

عباسعلی کدخدایی در گفت‌وگو با خبرگزاری صدا و سیما، طرح اصلاح برخی قوانین مرتبط با انتخابات ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی و شوراهای اسلامی کشور را دارای ایرادها و ابهامات متعدد دانست. وی با اشاره به نتایج بررسی این طرح در جلسه شورای نگهبان، گفت: علاوه بر ایرادهای متعدد این طرح، فرایند نظارتی پیش‌بینی شده به

### هشدار افشای اسامی میزبانان افطاری‌های سیاسی

کرونا شیفت‌های افطاری هر ساله را تعطیل کرده است. روز گذشته اما احمد توکلی، رئیس هیئت مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت هشدار داد که در صورت برگزاری شیفت‌های افطاری برای جلب آرای منتخبان مردم در مجلس یازدهم، اسامی میزبانان را اعلام خواهد کرد. توکلی در نامه خود نوشت: «در ادوار اخیر مجلس برای تصرف مناصب قدرت در مجلس، نمایندگان به شیفت‌های اشرافی در مکان‌های گران‌قیمت دعوت می‌شدند که میزبانان یا میزبانان از نمایندگان جاه‌طلب گدای رأی بودند که ظاهراً در این دوره نیز تکرار می‌شود. بی‌شک این رفتار اموی در این دوره زشت‌تر و شرم‌آور است، چون ادعای اصولگرایی هست و منتی که این خانه را به عاریه به شما میزبانان، زندگی مشقت‌بارتری دارند.» این نامه می‌افزاید: «کار گروه مجلس سازمان دیده‌بان شفافیت و عدالت، با مسئولیت برادر محترم جناب دکتر امیرآبادی نماینده مردم شریف قم، مصمم است نام میزبانان شیفت اشرافی را اعلام کند.»

چند روز پیش از این، نشست فراکسیون زاکرس نشینان با حضور برخی منتخبان مجلس یازدهم از حوزه‌های انتخابیه گوناگون باعث حواسپرتی و اعتراضاتی شد. گفته شد این جلسه در هتلی که برگزار شد، مالک شرعیتی، منتخب مردم تهران در بازرگانی برگزار شد. مالک اسپیناس بر گزار می‌شود، اما گویا در اتاق مجلس یازدهم نوشت: «در جلسه دیشب برخی منتخبان –انتقال یافته از متل اسپیناس به اتاق بازرگانی– یک معاون رئیس جمهور، یک وزیر، چندین معاون وزیر و رئیس بانک

## پایگاه

روزنامه جوان | شماره ۵۲۹۵ |

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۳۲

#### خبر



## قالیباف: راه حل مشکلات اقتصادی از مسیر اقتصاد دانش‌بنیان می‌گذرد

اگر می‌خواهیم معیشت و اشتغال را پایکدیگر حل کنیم – که چنین هدفی را هم داریم – مسیرش از رهگذر توجه بیشتر به اقتصاد دانش‌بنیان است.

به گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف، منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم در اولین نشست فراکسیون اقتصاد دانش‌بنیان مجلس قضائیه، روحیه شکل و سازماندهی نیروهای جهادی و خودجوش در سراسر کشور را از اقدامات ضروری دانست که باید در کشور روستا نتایج آن دیده شوند. رئیس دستگاه قضایی بعد دیگر ایفای نقش سازمان‌های مردم‌نهاد و گروهای جهادی را اصلاح و بازاجتماعی شدن مرجان دانست و تأکید کرد: کسانی که به هر دلیل دچار آسیب‌اجتماعی شده‌اند، باید اصلاح شده و به جامعه بازگردند که نهادهای مردمی به‌خوبی می‌توانند قوه قضائیه را در این زمینه یاری دهند. آیت‌الله رئیسی در ادامه با تأکید بر این‌که آسیب‌های اجتماعی زیننده‌نظام اسلامی نیست و مردم را رنج می‌دهد، افزود: گروه‌های جهادی، دانشجویان و طلاب در هر نقطه‌ای از شهر و روستا می‌توانند دستگاه قضایی را در بازاجتماعی کردن افراد آسیب‌دیده یاری دهند. وی تأکید کرد: هر جا مردم به میدان آمدند و روحیه جهادی ظهور و بروز کرد، بسیاری از مسائل سامان خردم یاران از مشکلات حل شد. آیت‌الله رئیسی افزود: امروز برخی دشمنان دنبال این هستند که در قالب امور خیریه، مجموعه‌هایی را بر پا کنند که ریشه خیرخواهی و توجه به مردم ندارد و اهداف بدخواهانه پشت آن است. یکی از رویکردهایی که کشور‌های امریکایی و اروپایی در کشورهای در حال توسعه و جهان سوم دنبال می‌کنند، این است که با گسترش فعالیت‌های خیریه، اهداف سیاسی و پلیدشان را دنبال کنند.

وی افزود: دقت کنیم که این موضوع جغرافیا نمی‌شناسد، ما باید همه ظرفیت‌های انسانی و مکانی را که وجود دارند– اعم از همه عوامل انسانی– ساخت اجتماعی و کاربردی و همه شرایط طبیعی و منابعی که داریم– تبدیل‌ها و فرصتی برای کار کنیم. تغییر نگرش به موضوع کار اهمیت بالایی دارد. برای مثال ما اگر آنان از دولت مجدد مطالبه کنیم که شهرک‌های صنعتی، کارخانه یا کارگاه بسازیم، جاده آسفالت کنیم و مواردی از این دست، مشکلی در اشتغال و معیشت کشور را حل نمی‌کند. قالیباف گفت: هر کدام از ما در حوزه‌های انتخابیه خودمان باید دیدنیم که رابطه بین یک پلتفرم و اشتغال کجاست؟ چه در حوزه صنعت، چه در حوزه خدمات. مطمئن باشید ۱۰ سال دیگر، کسانی که از دیدیرستان‌ها و دانشگاه‌ها به بازار کار وارد می‌شوند دیگر این مشاغلی که ما امروز به عنوان شغل

اقتصاد دانش‌بنیان است. درمندی آنان قرار داده‌است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح برتاب موفق ماهواره نور توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را از مصادیق طراحی و برنامه‌ریزی هوشمندانه و پشتوانه‌های مطمئن علمی، فنی و عملی دانست و افزود: خدای بزرگ را شاکریم که در شرایط ناشی از شیوع بیماری کرونا در کشور برتاب ماهواره نور به فضا را از نشاگرهای مهم در احساس مسئولیت نیروهای مسلح برای نقش اوقتی و مأموریت‌های نیروهای مسلح با کرونا و عدم غفلت از توجه به راهبرد ظرفیت افزایی اقتدار آفرین در کشور با حضور در فضا قرار داد.

بومی را پیشران تغییر موازنه قدرت به نفع ملت ایران قلمداد و تأکید کرد: پاسداران عظیم تاریخی که با شکست و رسوایی فاحش اطلاعاتی دشمنان انقلاب و نظام به‌ویژه زورپیوست ایالات متحده امریکاهرهام بود، نشان داد که در معادله‌ای معکوس این ملت ایران است که در تحریم همه‌جانبه و جنگ اقتصادی ناجولمدانه امریکایی‌ها آنها را باغبگردهای آشکار و پنهان و چشم خیره‌کننده فرزندان خود در نیروهای مسلح برای حضور در فضا را موجب عصیانیت و درمندی آنان قرار داده‌است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه با قدردانی از فرماندهی معظم کل قوا (سیدالله عالی) در موافقت با انتصاب سردار سرتیپ پاسدار ایوب سلیمیانی به عنوان معاون طرح و بودجه ستاد کل نیروهای مسلح افزود: سردار سلیمیانی دارای سابقه طولانی در امور منابع انسانی و طرح و برنامه و بودجه و مدیریت‌های کلان نیروهای مسلح از جمله در سپاه و نیروی انتظامی و در زمره چهره‌های مصمم بر تلاش توانمند و خوش‌فکر هستند که با هوشمندی و هوشیاری ذاتی خود انرژی جدیدی در ادامه راه این مجموعه مهم، حساس و راهبردی تزریق خواهند کرد.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها ادامه داد: در این دیدار، نمایندگان تشکل‌ها، اتحادیه‌ها و دانشجویان جهادی در محضر رهبری از طریق ویدئو کنفرانس صحبت خواهند کرد و نظرات خود را همانند سال‌های قبل اعلام می‌کنند. وی گفت: کم و کیف این دیدار کنفرانسی از قبل اعلام شده بود، اما با توجه به دیدار کارگران ما در تلاش هستیم آن را گسترده‌تر کنیم. رستمی گفت: تعداد شرکت‌کنندگان در این دیدار محدود است و اینکه چه تعداد می‌توانند حضور یابند، اعلام خواهد شد. وی گفت: با توجه به اینکه دیدار ضروری لغو شد، ما در تلاش هستیم تا با توجه به شور و شوق دانشجویان برای دیدار با رهبری و برکات این جلسه برای فضای دانشجویی، پس از اتمام دوران کرونا از رهبری درخواست کنیم تا جلسهای جایگزین و حضوری برای دانشجویان فراهم شود و امیدواریم اجابت کنند. رستمی در پایان با اشاره به زمان برگزاری این دیدار گفت: زمان قطعی برگزاری دیدار در نیمه سوم ماه رمضان خواهد بود که تاریخ و روز آن اعلام خواهد شد.

روحانی گفت که «سهام عدالت با نرخ‌های امروز بین ۷ تا ۱۶ میلیون تومان ارزش دارد، در برخی از خانوارها پنج عضو خانواده از این سهام برخوردار هستند؛ افراد از محل فروش آن می‌توانند تا حدودی مشکلات خود را برطرف کنند؛ امروز حدود ۵۰ میلیون نفر از جامعه، دارای سهام شرکت‌های مختلف در قالب سهام عدالت هستند که فقط ارزش شرکت‌هایی که در بورس هستند به تنهایی ۴۰۰ هزار میلیارد تومان است.»

اما پیش از این نظر او به سهام عدالت مثبت نبود. او مهرماه ۸۸ گفته بود: «استراتژی توسعه صنعتی را به تسخیر گرفته‌اند؛ بعد از چهار سال هنرشان این شده که سهام عدالت بهمیم به مردمی» او البته تنها کسی نیست که علیه سهام عدالت صحبت می‌کند و حالا موضعش عوض شده با سکوت می‌کند. حسن روحانی هم بهمین ۸۸ گفته بود که «دولت در اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ بیشتر دنبال این بود که مثلاً سهام عدالت را توزیع کند. درحالی که هدف سیاست‌های اصل ۴۴ این بود که بالاتر از بحث مالکیت مدیریت دولتی نباشد و مالکیت و مدیریت به مردم واگذار شود.»

علی مطهری هم گفته بود: «بسیاری از کارخانه‌هایی که سهام عدالت متعلق به آن‌هاست راکد بوده و یا در حال ضرر دادن هستند.» محمد نهبان‌دیان، میرحسین موسوی، محمدباقر نوخت، محمد خاتمی، هاشمی رفسنجانی و بسیاری دیگر از خواص اصلاح‌طلب از کسانی بودند که در دولت احمدی‌نژاد، با اعطای سهام عدالت به مردم مخالفت کرده بودند.

#### سهام معاون اول از سهام عدالت!

دولتمردان روحانی امروز در حالی فخر سود سهام عدالت را می‌فرشند که سال‌ها قبل، منتقد دادن سهام عدالت به مردم بودند. روز گذشته، اسحاق جهانگیری معاون اول

## گریه‌خیز

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

### ماهواره نور موازنه قدرت را

#### به نفع ایران تغییر داد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح برتاب موفق ماهواره نور توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را از مصادیق طراحی و برنامه‌ریزی هوشمندانه و پشتوانه‌های مطمئن علمی، فنی و عملی دانست و تأکید کرد: قدرت‌نمایی ماهواره نور موازنه قدرت را به نفع ملت ایران، د، چسار تغییر و تحول کرد.

به گزارش تسنیم، سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری در آیین تکریم و معارفه معاون طرح و برنامه و بودجه ستاد کل نیروهای مسلح، با اشاره به جایگاه و نقش ممتاز و تعیین‌کننده طرح و برنامه و بودجه در پیش بردنگی مأموریت‌ها و برنامه‌های نیروهای مسلح گفت: طرح‌ریزی، برنامه‌ریزی، بودجه‌بندی و پشتوانه‌سازی منابع انسانی، اعتباری، فکری، معنوی و مادی برای پیش بردنگی سازمان به سمت اهداف، راهبردها و سیاست‌های تعیین‌شده و اعمال مراقبت‌های لازم برای عدم شگرلی بیراهه در مسیر و روند حرکتی سازمان و کارکنان از شاخصه‌ها و مؤلفه‌های راهبردی است که مجموعه‌های متولی طرح و برنامه دستگاه‌ها و سازمان‌ها در زمره وظایف اساسی خود عهده‌دار آن هستند. وی سازگارمندسازی سازمان و منابع با الزامات و مقتضیات مأموریتی را از جمله نقش‌های مهم و کلیدی طرح و برنامه در نیروهای مسلح توصیف و خاطر نشان کرد: نگاه به تحولات جهانی و پیشرفت‌ها در حوزه فناوری و تأثیر آن در مأموریت‌ها ونحوه مواجهه نیروهای مسلح با تهدیدات و جمله موضوعاتی است که در فرآیندهای بهبود و اثربخشی سازمان و پیش‌بینی طرح‌های جامع و سندهای راهبردی مورد نیاز برای اجرای موفق تک‌تک و مأموریت‌های نیروهای مسلح با کرونا و تسلی ملی و صیانت از ملت و تأمین شرایط لازم برای زندگی توأم با آرامش و اطمینان آنان پیوند خورده‌است، بایستی مورد تأکید و توجه قرار گیرد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح برتاب موفق ماهواره نور توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را از مصادیق طراحی و برنامه‌ریزی هوشمندانه و پشتوانه‌های مطمئن علمی، فنی و عملی دانست و افزود: خدای بزرگ را شاکریم که در شرایط ناشی از شیوع بیماری کرونا در کشور برتاب ماهواره نور به فضا را از نشاگرهای مهم در احساس مسئولیت نیروهای مسلح برای نقش اوقتی و مأموریت‌های نیروهای مسلح با کرونا و عدم غفلت از توجه به راهبرد ظرفیت افزایی اقتدار آفرین در کشور با حضور در فضا قرار داد.

بومی را پیشران تغییر موازنه قدرت به نفع ملت ایران قلمداد و تأکید کرد: پاسداران عظیم تاریخی که با شکست و رسوایی فاحش اطلاعاتی دشمنان انقلاب و نظام به‌ویژه زورپیوست ایالات متحده امریکاهرهام بود، نشان داد که در معادله‌ای معکوس این ملت ایران است که در تحریم همه‌جانبه و جنگ اقتصادی ناجولمدانه امریکایی‌ها آنها را باغبگردهای آشکار و پنهان و چشم خیره‌کننده فرزندان خود در نیروهای مسلح برای حضور در فضا را موجب عصیانیت و درمندی آنان قرار داده‌است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه با قدردانی از فرماندهی معظم کل قوا (سیدالله عالی) در موافقت با انتصاب سردار سرتیپ پاسدار ایوب سلیمیانی به عنوان معاون طرح و بودجه ستاد کل نیروهای مسلح افزود: سردار سلیمیانی دارای سابقه طولانی در امور منابع انسانی و طرح و برنامه و بودجه و مدیریت‌های کلان نیروهای مسلح از جمله در سپاه و نیروی انتظامی و در زمره چهره‌های مصمم بر تلاش توانمند و خوش‌فکر هستند که با هوشمندی و هوشیاری ذاتی خود انرژی جدیدی در ادامه راه این مجموعه مهم، حساس و راهبردی تزریق خواهند کرد.

### دیدار رضائی دانشجویان

#### بار رضائی انقلاب ویدئو کنفرانسی خواهد بود

دیدار رضائی دانشجویان با رهبر معظم انقلاب امسال به دلیل شیوع کرونا، به صورت ویدئو کنفرانس برگزار خواهد شد.

به گزارش فارس، حجت‌الاسلام مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها درباره دیدار دانشجویان با مقام معظم رهبری از طریق ویدئو کنفرانس صحبت خواهند کرد و گفت: امسال به دلیل شیوع بیماری کرونا شرایط این دیدار تغییر کرده و این دیدار امسال به صورت ویدئو کنفرانس با حضور نمایندگان دانشجویی برگزار می‌شود.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها ادامه داد: در این دیدار، نمایندگان تشکل‌ها، اتحادیه‌ها و دانشجویان جهادی در محضر رهبری از طریق ویدئو کنفرانس صحبت خواهند کرد و نظرات خود را همانند سال‌های قبل اعلام می‌کنند. وی گفت: کم و کیف این دیدار کنفرانسی از قبل اعلام شده بود، اما با توجه به دیدار کارگران ما در تلاش هستیم آن را گسترده‌تر کنیم. رستمی گفت: تعداد شرکت‌کنندگان در این دیدار محدود است و اینکه چه تعداد می‌توانند حضور یابند، اعلام خواهد شد. وی گفت: با توجه به اینکه دیدار ضروری لغو شد، ما در تلاش هستیم تا با توجه به شور و شوق دانشجویان برای دیدار با رهبری و برکات این جلسه برای فضای دانشجویی، پس از اتمام دوران کرونا از رهبری درخواست کنیم تا جلسهای جایگزین و حضوری برای دانشجویان فراهم شود و امیدواریم اجابت کنند. رستمی در پایان با اشاره به زمان برگزاری این دیدار گفت: زمان قطعی برگزاری دیدار در نیمه سوم ماه رمضان خواهد بود که تاریخ و روز آن اعلام خواهد شد.

### توضیحات سخنگوی دولت درباره امکان تبادل زندانیان میان ایران و امریکا

بدون هیچ پیش‌شرطی آمادگی برای تبادل همه زندانیان و گفت‌وگوی آزادی آنان وجود دارد، اما این دولت امریکایی‌سوده که تاکنون از پاسخ خودداری کرده‌است.

به گزارش ایسنا، علی ربیعی سخنگوی دولت در پاسخ به پرسش خبرنگاران در گفت‌وگوی آنلاین با برخی رسانه‌ها با اشاره به موضوع تبادل زندانیان میان ایران و امریکا، اظهار کرد: از مدت‌ها پیش اعلام کردیم که برای تبادل همه زندانیان ایرانی و امریکایی آمادگی داریم. وی افزود: وزیر خارجه ما هم اعلام کرد که بدون هیچ پیش‌شرطی آمادگی برای تبادل همه زندانیان و گفت‌وگو برای آزادی آنان وجود دارد، اما این دولت امریکایی‌سوده که تاکنون از پاسخ خودداری کرده است. ربیعی با اشاره به وضعیت شیوع کرونا در امریکا گفت: امیدواریم که دولت امریکا در شرایط شیوع بیماری کرونا که جان شهروندان ایرانی در زندان‌های امریکا را تهدید می‌کند، دولت این کشور سرنجام مراقبت از جان جاسان‌ها را به سیاست ترجیح دهد.

سخنگوی دولت ادامه داد: اطلاعاتی درجیم که شهروندان ایرانی در زندان‌های امریکا در شرایط مطلوبی نیستند و به‌خوبی مراقبت نمی‌شوند و این برای ما نگران‌کننده است، با این حال به نظر می‌آید امریکانسیبت به گذشته آمادگی بیشتری برای خاتمه دادن به این وضعیت دارد. به همین دلیل اکنون قضاوت نهایه را نمی‌کنیم و موکول می‌کنیم به مشاهده پیشرفت محسوسی که در جریان امور باشد. وی تأکید کرد: دولت امریکا نسبت به این حال در صورت موافقت طرف امریکایی، دست حفاظت از منافع ایران نقطه نظرات ما را دربرهزار جهت، شامل نحوه و زمان انجام این مبادله به‌وشانگتن اعلام خواهد کرد. ربیعی گفت: ما اعلام کردیم که آمادگی بحث کردن پیرامون آزاد کردن همه زندانیان را داریم، این طرف امریکایی‌است که باید در این زمینه اعلام نظر کند و شواهدی درباره تغییر دیدگاه آن‌ها وجود دارد.